ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
город Нижний Новгород

 «______» ____________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая группа «М.И.Р.», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующее на основании договора на организацию и проведение торгов по продаже имущества АО «Дзержинское оргстекло» (ОГРН 1025201740684, ИНН 5249058752. 606000, г. Дзержинск Нижегородской области, Территория Восточный промрайон) от 01.07.2016 № 10/16, в лице директора Житухиной Анны Эдуардовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.       Претендент, ознакомившись с информационным сообщением о проведении открытых торгов в форме аукциона в электронной форме по продаже в процедуре конкурсного производства имущества АО «Дзержинское оргстекло» с целью участия в торгах и в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества (Лота), перечисляет на счет Организатора торгов задаток в размере 4 320 000 (Четыре миллиона триста двадцать тысяч) рублей.
2.   Состав Лота № 1 – Доля в обществе с ограниченной ответственностью «ММА» (ООО «ММА») (ИНН 5249101729, ОГРН 1095249003046, юридический адрес: 606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, территория Восточный промрайон ОАО «Оргстекло» 76, адрес для направления оферты: 606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, территория Восточный промрайон ОАО «Оргстекло» 76), составляющая 60,00% уставного капитала общества.
Место проведения электронных торгов – электронная площадка ОАО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу в сети интернет:                     www.lot-online.ru (далее  – «Электронная площадка»).

Регистрация и представление заявок и документов на участие в аукционе производится на электронной площадке в электронной форме, круглосуточно, начиная с 00 час. 00 мин. 11.07.2016 г. по 23 час. 45 мин. 15.08.2016.

Срок внесения задатка для участия в торгах - не позднее 15.08.2016.
17.08.2016 по итогам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов и установления факта поступления задатка организатор торгов определяет участников электронных торгов и подписывает протокол о признании претендентов участниками торгов.
Процедура продажи лота начинается на электронной площадке 31.08.2016 года в 10 час. 00 мин. (по московскому времени).
Начальная цена продажи: Лот № 1 - 21 600 000 рублей.

Шаг аукциона по лоту – 5% (Пять) процентов от начальной цены продажи лота.
         Задаток на участие в торгах - 4 320 000 (Четыре миллиона триста двадцать тысяч) рублей

3.    Задаток считается внесенным (оплаченным) Претендентом с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов, указанный в п. 9 настоящего Договора. Документом, подтверждающим внесение (оплату) задатка считается выписка из банка, обслуживающего счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма задатка не зачислена на счет Организатора торгов в срок, указанный в п. 2 настоящего Договора, Организатор торгов не допускает Претендента к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

Перечисление задатка третьим лицом (лицами) за Претендента не допускается.

На денежные средства, перечисленные Претендентом Организатору торгов в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

4.         Задаток возвращается Претенденту в следующих случаях:

-   Торги признаны несостоявшимися

-  Претендент до даты проведения торгов отказался от участия в них. Отказ от участия в торгах осуществляется путем непосредственного вручения Претендентом Организатору торгов письменного отказа от участия в торгах.
- Претендент, признанный участником торгов, по результатам их проведения не был признан   победителем.

-  Организатор торгов, руководствуясь статьей 448 Гражданского кодекса РФ, отказался от проведения аукциона.
Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента оформления и утверждения Организатором торгов протокола о торгах.
Во всех указанных случаях возврат задатка осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств, в размере внесенного Претендентом задатка, на расчетный счет Претендента, указанный в 9 настоящего Договора.

В случае если счет Претендента не указан в п. 9 настоящего Договора, задаток возвращается в порядке, указанном Претендентом дополнительно в письменной форме.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
В случае если Претендент перечислил задаток без заключения (подписания) настоящего Договора, то возврат задатка осуществляется только после письменного обращения Претендента о возврате задатка по реквизитам, указанным в обращении.

Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов, либо не указал порядок возврата задатка в случае отсутствия банковского счета.

5.          Задаток не возвращается:

-
в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания протокола о результатах торгов;

-
в случае отказа Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества (Лота). В данном случае уклонением от заключения договора купли-продажи, в том числе признается факт того, что Претендент, признанный победителем торгов, в течение пяти дней со дня получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора (с приложением договора купли-продажи) не представил подписанный со своей стороны договор купли-продажи имущества, входящего в состав Лота;

-
в случае неисполнения Претендентом, признанным победителем торгов и соответственно покупателем имущества по заключенному с должником договору купли-продажи, обязательств по оплате в установленный в договоре срок.
6.    В случае признания Претендента победителем торгов и заключения Претендентом с АО «Дзержинское оргстекло» договора купли-продажи имущества, входящего в состав Лота, сумма внесенного Претендентом задатка засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи.

7.     Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостигнутой договоренности – в судебном порядке.

8.    Настоящий договор, подписанный электронной (электронной цифровой) подписью, имеет равную юридическую силу с документом на бумажном носителе. Электронная (электронная цифровая) подпись имеет равную юридическую силу с собственноручной подписью. Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица Претендента означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени Претендента и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Настоящий Договор может быть заключен Организатором торгов и Претендентом вне Электронной площадки. Акцептом настоящего Договора о задатке считается также перечисление Претендентом задатка, по реквизитам Организатора торгов, указанным в настоящем Договоре.

9.     Юридические реквизиты и подписи сторон:

	Организатор торгов:

ООО «Консалтинговая группа «М.И.Р.»

ИНН 5260271844 ОГРН 1105260002121

Юридический адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

телефон для справок (831) 433-9954;

адрес электронной почты: consultingmir@yandex.ru

Реквизиты для перечисления денежных средств (задатка):

Р/сч. 40702810821260008505 в Ф-Л СРТ ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ"
БИК 046311900
К/сч. 30101810663110000900

	Претендент:

Полное наименование (Ф.И.О.): ____________________
________________________________________________

ИНН____________________________________________

ОГРН___________________________________________

Юридический адрес (адрес регистрации): ____________
________________________________________________

Адрес для направления корреспонденции: ___________

________________________________________________

Платежные реквизиты: ____________________________

________________________________________________

________________________________________________
________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________
Адрес электронной почты: _________________________
Уполномоченный представитель Претендента: ________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

____________________/А.Э. Житухина/

_____________________/__________________/